



U.O.C. Acquisti ed Appalti

Legnano,

PROCEDURA APERTA TELEMATICA, EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E SMI, PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI N. 2 TOMOGRAFI ASSIALI COMPUTERIZZATI DA 128 STRATI – GARA AGGREGATA TRA ASST OVEST MILANESE (capofila) E IRCCS POLICLINICO SAN MATTEO DI PAVIA (mandante).

**CHIARIMENTO N. 2**

Sono pervenuti quesiti relativamente alla procedura in oggetto, di seguito riportati con le relative risposte:

**Domanda 1:**

Si chiede se siano previsti ulteriori punteggi, relativi all'estensione di garanzia, per una copertura compresa tra i 12 e i 24 mesi (es. garanzia 18 mesi) oppure tra i 24 e i 36 mesi.

**Risposta 1:**

Non sono previsti nella lex specialis.

**Domanda 2:**

si chiede di chiarire che cosa si intende per aliquote IVA diverse nel capitolato d'onori (art.4) a pag. 3

**Risposta 2:**

Le aliquote diverse sono per l'elettromedicale offerto (5%) e il servizio di manutenzione (22%).

**Domanda 3:**

si chiede di poter compilare l'allegato 8 "offerta economica" senza indicare la Percentuale IVA da applicare al prezzo offerto per TC

**Risposta 3:**

Le procedure di gara contemplano prezzi esclusi IVA. Al costo complessivo in un secondo momento e a cura dell'ASST, verrà sommata l'imposta.

**Domanda 4:**

con riferimento al quesito n. 22 dei chiarimenti n. 1 pubblicati di recente chiediamo di confermare che l'Allegato 5 Nomina trattamento dati sia solo da restituire firmato per accettazione e che la sua compilazione sarà rimandata alla fase di aggiudicazione.

**Risposta 4:**

Si conferma.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

dot. Angelo Cammarata

Responsabile unico del procedimento: Angelo Cammarata  
Referente della pratica: Giacomina Valenti – Alessandro Lorenzo  
tel. 0331/449.255 - 256 – 567 Telefax 0331/449.566  
e-mail: [acquistiappalti@asst-ovestmi.it](mailto:acquistiappalti@asst-ovestmi.it)  
mail pec: [acquistiappalti@pec.asst-ovestmi.it](mailto:acquistiappalti@pec.asst-ovestmi.it)  
AC/gv/al